Ubá, 09 de maio de 2023

Portaria 06/2023 – Criação do Grupo de Pesquisa Institucional em Saúde Humana do

UNIFAGOC

O Reitor do UNIFAGOC – Centro Universitário Governador Ozanam Coelho, no uso das suas

atribuições e considerando a necessidade de criar o grupo de pesquisa institucional em saúde

humana, resolve:

Art. 1. Criar o Grupo de Pesquisa Institucional em Saúde Humana do UNIFAGOC, com o
objetivo de gerir, planejar, monitorar e executar pesquisas na área de saúde humana, para fins
de institucionalização das pesquisas.

Art. 2. O Grupo de Pesquisa consolida as políticas institucionais de incentivo à pesquisa e o
papel do corpo docente no desenvolvimento e incentivo de tais atividades, em conjunto com
editais internos de incentivo à pesquisa.

Art. 3. O Grupo de Pesquisa Institucional em Saúde Humana é constituído pelos

professores que compõem o corpo docente dos cursos de saúde do UNIFAGOC.

Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Por ser verdade,